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Psychiatria jednym z priorytetów

Temat zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, rozszerzony o
wymiar społeczny i edukacyjny jest dla nas ważny w codziennej
pracy. Na konferencji „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w
systemie opieki koordynowanej. Gdzie jesteśmy i dokąd
zmierzamy?” podeszliśmy do niego z punktu widzenia nauki.

Dziękujemy za tak merytoryczne i dające nadzieję rozmowy na konferencji. 

Liczna obecność przedstawicieli lekarzy, psychologów, nauczycieli i rodziców to dowód na to jak wielu osobom zależy na
zdrowiu psychicznym najmłodszych. Mimo poruszania tematu wielu trudności w opiece nad pacjentem lub uczniem w
kryzysie psychicznym, po wykładach uczestnikom będzie zdecydowanie łatwiej zadbać o dobro dziecka.

W obliczu współczesnych wyzwań, jesteśmy zobowiązani do zrozumienia, gdzie obecnie znajdujemy się w systemie opieki
psychiatrycznej i jakie kroki podejmiemy, aby zapewnić kompleksową pomoc młodemu pokoleniu. Konferencja organizowana
przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. J. Gromkowskiego stworzyła przestrzeń do dyskusji nad kształtem opieki
koordynowanej w kontekście zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Wydarzenie stało się platformą wymiany doświadczeń
poglądów specjalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą na temat aktualnych wyzwań i sposobów ich rozwiązywania.

Koordynowana opieka zdrowotna prowadzi do poprawy dostępności, jakości oraz efektywności opieki, a także poziomu
satysfakcji pacjenta, dlatego w wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele każdej z grup tworzących system: nauczyciele,
psycholodzy, pracownicy poradni psychologiczno-pedagogicznych, osoby zaangażowane w pieczę zastępczą, psychiatrzy i
pediatrzy, pracownicy ośrodków pomocy społecznej, sędziowie rodzinni.

Prelekcje na konferencji, prowadzonej przez dyrektora szpitala Dominika Krzyżanowskiego, okazały się pełne wiedzy, ale też
emocji. Wysoki poziom konferencji wyznaczył wykład inauguracyjny Aleksandry Lewandowskiej Konsultant Krajowej w
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dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży (temat: Wyzwania psychiatrii wieku rozwojowego w odniesieniu do aktualnej kondycji
psychicznej dzieci i młodzieży).

Dziękujemy także pozostałym prelegentom: suicydolog Justynie Ziółkowskiej z Uniwersytetu SWPS, Bartłomiejowi
Kobusińskiemu z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 5, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 73 Katarzynie Osieleniec-
Moszczyńskiej, Sędzi Rodzinnej Joannie Placety, Sebastianowi Łaźniakowi z Cogito Med, Agnieszce Świętczak z Fundacja NON
LICET oraz naszym lekarkom i psychologom Ewelinie Dubas-Szwedzie, Renacie Poteralskiej, Joannie Bonar, Marcie Rosińskiej
i Annie Radwan.

Spotkanie zorganizowane zostało dzięki wsparciu Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego z patronatem dziekana
Wydział Medyczny Politechniki Wrocławskiej dr. hab. n. med. Dariusz Jagielski, prof. Politechnika Wrocławska.


